TOOLS FOR THE BRAVE
diciembre 18, 2025, 15:30h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeto a correcciones o modificaciones sin previo aviso. vito-tools.com
SIERRA CIRCULAR PARA CERÁMICA
1550W - 110MM
VISCCC15110
Esta sierra circular para cerámica, con su diseño compacto y
robusto, permite al usuario ajustar fácilmente la profundidad de
corte hasta 34 mm. Incluye una manguera con 4,5 m para conectar
al grifo y refrigerar el disco, lo que también permite un corte más
eficaz y sin polvo. Cómodo y fácil de manejar, tiene una
empuñadura ergonómica que hace que el trabajo sea menos
pesado.
Características principales
> Refrigeración por agua del disco;
> Profundidad de corte máxima de 34 mm;
> Ajuste rápido de la profundidad de corte;
> Diseño compacto y robusto;
> Empuñadura suave para un trabajo más cómodo;
> Botón de bloqueo/desbloqueo del interruptor de
encendido/apagado que reduce la fatiga durante los cortes
prolongados;
> Incluye un par de escobillas de carbón de repuesto.
Especificaciones
Altura 190 mm
Ancho 230 mm
Clase de protección II
Diámetro del agujero del disco 20 mm
Diámetro del disco 110 mm
Espesor del disco 1.8 mm
Longitud 240 mm
Nivel de potencia acústica (LWA) 102 dB(A)
Nivel de presión sonora (LPA) 91 dB(A)
Peso con embalaje 4.000 kg
Peso del producto 3.404 kg
Potencia nominal 1550 W
Profundidad máxima de corte (0º) 34 mm
Tensión de alimentación 230V AC 50Hz
Velocidad de rotación en vacío 12000 rpm